
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.10.2013 № 754  
 

О внесении изменений в постановление Главы города от 28.10.2003 № 538 
 
 
В соответствии со статьями 416, 419 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве, с 
целью приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим 
законодательством  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы города от 28.10.2003 № 538 (в редакции  

от 02.02.2007 № 79, от 01.02.2008 № 40, от 21.02.2011 № 104, от 20.03.2012 № 157)  
«Об утверждении Порядка» следующие изменения: 

1.1. В Порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности 
организаций перед местным бюджетом городского округа Стрежевой по 
предоставленным на возвратной основе средствам, процентам за пользование ими, 
утвержденным постановлением: 

1.1.1. в пункте 2.1.3. слова «обращения в суд (исковой давности) для взыскания 
задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить 
словами «исковой давности в соответствии с главой 12 Гражданского кодекса Российской 
Федерации»; 

1.1.2. раздел 2 дополнить пунктом 2.1.4. следующего содержания: «вынесения 
судебными приставами-исполнителями постановлений в соответствии с Федеральным 
законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»: 

- об окончании либо прекращении исполнительного производства в случаях, 
установленных подпунктами 2 - 5 пункта 1 статьи 46, подпунктом 1 пункта 1 статьи 47 
Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» при 
неоднократности обращения взыскателя к судебным приставам-исполнителям в 
соответствии с частью 4 статьи 46 указанного Закона; 

- отказа взыскателя оставить за собой имущество должника, не проданное при 
исполнении исполнительного документа»; 

1.1.3. раздел 2 дополнить пунктом 2.1.5. следующего содержания:  
«2.1.5. исключения юридического лица, прекратившего свою деятельность, из Единого 
государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа по 
статье 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; 

1.1.4. в абзаце первом пункта 3.3. слова «обращения в суд (исковой давности) для 
взыскания задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации» 
заменить словами «исковой давности в соответствии с главой 12 Гражданского кодекса 
Российской Федерации»; 

1.1.5. подпункт г) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: «вступления в 



законную силу судебного акта об отказе в удовлетворении требований (части требований) 
о взыскании задолженности в связи с пропуском срока исковой давности»; 

1.1.6. раздел 3 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: «3.4. Решение о 
признании безнадежной к взысканию и списании задолженности организаций в случае 
наличия исполнительных документов, возвращенных судебными приставами-
исполнителями как невозможных к взысканию, и постановлений судебных приставов-
исполнителей о возвращении исполнительных документов по основаниям, 
предусмотренным Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», принимается на основании следующих документов: 

а) копии судебного акта о взыскании задолженности; 
б) копии исполнительного листа; 
в) копии постановления судебного пристава об окончании исполнительного 

производства в связи с невозможностью взыскания денежных средств по 
исполнительному листу и невозможностью обращения взыскания на имущество 
должника; 

г) копии заключенных с организациями договоров (соглашений) со всеми 
дополнениями и изменениями;  

д) справки Финансового управления о размере задолженности.» 
1.1.7. раздел 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания: «3.5. Решение о 

признании безнадежной к взысканию и списании задолженности организации в случае 
исключения юридического лица, прекратившего свою деятельность, из Единого 
государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа по 
статье 21.1 Федерального закона Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ  
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
принимается на основании следующих документов: 

а) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей 
сведения об исключении юридического лица»; 

б) копии заключенных с организациями договоров (соглашений) со всеми 
дополнениями и изменениями;  

в) справки Финансового управления о размере задолженности.» 
1.1.8. пункт 4.4. исключить. 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                В.М. Харахорин 
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